

# FÜLSCHER

**nah & frisch**

Gültig vom 12.05.  
bis 17.05.2025 | KW20



**Coca-Cola, Fanta,  
Sprite oder Mezzo Mix**  
verschiedene Sorten  
teilweise koffeinhaltig  
1,5-Liter-PET-Flasche je  
(1 Liter = 0.86 €)  
zzgl. 0.25 € Pfand

**1.29**



**Grillrippe**  
natur und gewürzt  
1 kg

**6.10**



aus Norddeutschland

**Spargel**  
weiß  
Kl. I  
500-g-Pack  
(1 kg = 9.98 €)

**4.99**



**nutella**  
+ 50 g gratis  
500-g-Glas  
(1 kg = 4.98 €)

**2.49**



**Melitta  
Kaffee**  
verschiedene Sorten  
500-g-Packung je  
(1 kg = 12.98 €)

**6.49**



**Danone  
Dany Pudding  
oder Mousse**  
verschiedene Sorten  
2x115/2x60-g-Packung je  
(1 kg = 4.30/8.25 €)

**0.99**



**Haribo  
Fruchtgummi  
oder Lakritz**  
verschiedene Sorten  
150-175-g-Beutel je  
(1 kg = 5.03-5.87 €)

**0.88**



**Birkel No. 1  
Hartweizen-  
Eiernudeln**  
verschiedene Sorten  
500-g-Packung je  
(1 kg = 2.58 €)

**1.29**



**Lorenz  
Saltletts Sticks**  
Original oder Sesam  
250/175-g-Packung je  
(1 kg = 4.76/6.80 €)

**1.19**



**Harry  
Vital + Fit**  
500-g-Packung  
(1 kg = 2.98 €)

**1.49**

**Hofgut  
Kefir mild  
pur**

3,5% Fett  
500-g-Becher  
(1 kg - 1,78 €)



0.89



**müller  
Müllermilch**

verschiedene Sorten  
400-ml-Flasche je  
(1 Liter = 1,98 €)  
zzgl. 0,25 € Pfand

0.79



**Arla  
Skyr**

Milchprodukt nach isländischer  
Tradition  
verschiedene Sorten  
450/400-g-Becher je  
(1 kg - 3,76/4,23 €)

1.69



**Leckermäulchen  
Milch-Quark**

verschiedene Sorten  
150-g-Becher je  
(1 kg - 4,60 €)

0.69



**Biogreno  
Frische  
Schlagsahne**

mindestens 30% Fett  
200-g-Becher  
(1 kg - 4,95 €)

0.99



**Göteborger  
Heringstopf**

100 g

1.49



**Kerrygold  
Original Irischer  
Cheddar**

Käsescheiben oder Reibekäse  
versch. Sorten und Fettanteile  
150/125-g-Packung je  
(1 kg - 11,93/14,32 €)

1.79



**Jeden Tag  
Käse-Snack**

Gouda und Maasdammer  
oder Butterkäse und Emmentaler  
220-g-Packung je  
(1 kg - 12,68 €)

2.79



**Peyrigoux**

französischer Weichkäse  
60% Fett i. Tr.  
100 g im Stück

2.49



**St. Mang  
Original Allgäuer  
Limburger**

20%/40% Fett i. Tr., oder  
**Rubius** 60% Fett i. Tr.,  
verschiedene Sorten  
200/180-g-Packung je  
(1 kg - 9,95/11,06 €)

1.99



**Hofgut  
Farmersalat  
oder Eiersalat**

klassisch oder mit Bacon  
400/200-g-Becher je  
(1 kg - 3,98/7,95 €)

1.59



**Wagner  
Steinofen-Pizza,  
Flammkuchen**

oder **Pizzas**  
verschiedene Sorten  
gefroren  
300–380-g-Packung je  
(1 kg = 4.97–6.30 €)

**1.89**



**iglo  
Schlemmer-Filet**

oder **Filegro**  
verschiedene Sorten  
gefroren  
220–380-g-Packung je  
(1 kg = 7.34–12.68 €)

**2.79**



**Snack Master  
Mikrowellen-  
Pommes**

Kringel oder extra dünn, gefroren  
140-g-Packung je  
(1 kg = 7.07 €)

**0.99**



**Hofgut  
Gemüse**

verschiedene Sorten  
gefroren  
450-g-Packung je  
(1 kg = 2.87 €)

**1.29**



**Nutella  
Croissant**

gefroren  
4er/340-g-Beutel  
(1 kg = 8.79 €)

**2.99**



**Ben & Jerry's  
Ice Cream**

verschiedene Sorten  
400–465-ml-Becher je  
(1 Liter = 9.55–11.10 €)

**4.44**



**Henglein  
Schupfnudeln**

500-g-Packung  
(1 kg = 3.98 €)

**1.99**



**Milchjunge**

dänischer Schnittkäse  
45% Fett i. Tr.  
100 g im Stück

**1.39**



**Sennenkäse**

Schweizer Hartkäse  
mindestens 50% Fett i. Tr.  
100 g im Stück

**1.99**



**Bayernland  
Bayernländer**

deutscher Schnittkäse  
48% Fett i. Tr.  
100 g im Stück

**0.89**



Rezept: HierLeben  
Foto: Frederik Röh/Henrik Matzen

## Rezeptidee!

**FÜR 4 PORTIONEN**  
Zubereitungszeit: ca. 10 Minuten + Kühlzeit  
Pro Portion ca. 300 kcal  
Glutenfrei

400 g Mangofrucht- fleisch	1 Pck. Sahnesteif
3 EL Puderzucker	6 cl Eierlikör
200 g Sahne	4 Amarettini
	1/2 TL Kakao

## Eierlikör- Mango-Creme

Mangofruchtfleisch mit 1 EL Puderzucker pürieren.

Sahne schlagen, dabei restlichen Puderzucker und Sahnesteif zufügen.  
Zum Schluss Eierlikör zügig unterrühren.

Mangopüree und Eierlikörsahne abwechselnd in Dessertgläser schichten. 1 Stunde kühlen.

Amarettini aufsetzen, mit Kakao bestäuben und servieren.



Elfenbeinküste  
**Mango „Kent“**  
Kl. I  
Stück

**1.79**



aus Norddeutschland

**Tafeläpfel  
„Red Prince“**  
Kl. I, 1 kg

**2.49**



Peru  
**Granatäpfel  
„Wonderful“**  
Stück

**1.99**



Niederlande/Belgien  
**Tafelbirnen  
„Conference“**  
Kl. I, 1 kg

**2.99**



Niederlande  
**Roma-Cherry-  
rispentomaten**  
Kl. I  
400-g-Schale  
(1 kg = 7,48 €)

**2.99**



Portugal  
**Spitzkohl**  
Kl. I  
1 kg

**2.49**

**festkochend**



Zypern  
**Speisefrühkartoffeln  
„Annabelle“**  
roterdig  
1 kg

**2.79**



**Nico Frisch  
Vital Mischsalat**  
200-g-Beutel  
(1 kg = 6,45 €)

**1.29**

# Unsere Mittagstisch-Angebote:

Aus eigener Herstellung, immer frisch zubereitet!

Montag 11-13 Uhr warm

## Karbonade

mit Kartoffel- oder Nudelsalat  
Portion

6.50

Dienstag 11-13 Uhr warm

## Erbsensuppe

Portion

4.90

Mittwoch 11-13 Uhr warm

## Kartoffelaufbau

mit Hack, Spinat und Feta  
Portion

5.90

Donnerstag 11-13 Uhr warm

## Karotteneintopf

Portion

6.90

Freitag 11-13 Uhr warm

## Fülscher Burger Spezial

Portion

6.50



regional.ehrlich.transparent

# FÜLSCHER

## Fleisch & Wurst

Wir haben den Stoff aus dem Grillträume sind!  
Mit Fleisch aus eigener Schlachtung und Zerlegung sowie unsere handwerkliche Wurstherstellung. Und das alles aus ihrer Region.

**f** Fleischerhandwerk  
Das Original!

Aus eigener Schlachtung!



**Beefsteak-Rouladen**  
1 kg

17.50



**Frische Bratwurst ungebrüht**  
in fein, grob und Bärlauch  
1 kg

9.50



**Sardellenwurst**  
Geschmack der begeistert  
100 g

1.65

mit Buchenholz geräuchert



**Bauernmettwurst**  
grob und fein,  
100 g

1.89



**Ritter Sport  
Schokolade**  
verschiedene Sorten  
250/218-g-Tafel je  
(1 kg = 11.96/13.72 €)

**2.99**



**Amicelli**  
Haselnuss- oder  
Milchcreme  
200-g-Packung je  
(1 kg = 14.95 €)

**2.99**



**Red Band  
Fruchtgummi**  
oder **Lakritz**  
verschiedene Sorten  
100-500 Stück  
900-1350-g-Dose je  
(1 kg = 3.70-5.54 €)

**4.99**



**Choco  
Crossies** oder  
**Choclait Chips**  
verschiedene Sorten  
150/115-g-Packung je  
(1 kg = 14.80/19.30 €)

**2.22**



**Hofgut  
Kessel-Chips** oder  
**Acker-Kracher**  
verschiedene Sorten  
150/120-g-Beutel je  
(1 kg = 9.93/12.42 €)

**1.49**



**Bonne Maman  
Konfitüre** oder **Gelee**  
verschiedene Sorten  
370-g-Glas je  
(1 kg = 8.08 €)

**2.99**



**Nestlé  
Chococino**  
**Trinkschokolade**  
10 x 22 g  
220-g-Packung  
(1 kg = 15.86 €)

**3.49**



**Nestlé  
Cerealien**  
verschiedene Sorten  
200-400-g-Packung je  
(1 kg = 6.23-12.45 €)

**2.49**



**Ben's  
Original**  
**Reis im Kochbeutel**  
**10 min., 20 min.**  
oder **Natur-Reis**  
500-g-Packung je  
(1 kg = 3.58 €)

**1.79**



**Heinz  
Saucen**  
verschiedene Sorten  
220-ml-Kopfstandflasche je  
(1 Liter = 6.77 €)

**1.49**



**HAK  
Pink Lady Apfelmus**  
370-g-Glas  
(1 kg = 5.38 €)

**1.99**



**Ramazzotti Amaro** 30% vol.,  
**Ramazzotti Crema** 17% vol. oder  
**Apertivo** 15% vol.  
 0,7-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 14,27 €)

**9.99**



**Aperol Apertivo**  
 11% vol.  
 0,7-Liter-Flasche  
 (1 Liter = 15,70 €)

**10.99**



**Bombay Sapphire London Dry Gin** 40% vol.  
 oder **East** 42% vol.  
 0,7-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 24,27 €)

**16.99**



**Don Papa Baroko**  
 40% vol.  
 0,7-Liter-Flasche  
 (1 Liter = 42,84 €)

**29.99**



**KYLE'S CLUB**  
**Rum** oder **Gin**  
 40% vol.  
 0,7-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 19,99 €)

**13.99**



**Monkey Shoulder The Original Blended Malt Scotch Whisky**  
 40% Vol.  
 0,7-Liter-Flasche  
 (1 Liter = 35,70 €)

**24.99**



**Three Sixty Vodka Energy**  
 koffeinhaltig  
 10% vol.  
 0,33-Liter-Dose  
 (1 Liter = 6,03 €)  
 zzgl. 0,25 € Pfand

**1.99**



Deutschland - Rheinhessen  
**Regent Dornfelder**  
 Qualitätswein  
 trocken, halbtrocken  
 oder lieblich  
 0,75-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 3,32 €)

**2.49**

sj  
**MONTIGNY**



Deutschland - Nahe  
**James**  
 Rosé-, Rot- oder Weißwein  
 Qualitätswein  
 0,75-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 6,65 €)



**4.99**

Frankreich - Süd  
**BARONNE**  
**Syrah Rosé,**  
**Sauvignon Blanc**  
 oder **Cabernet Merlot**  
 0,25-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 7,96 €)



**1.99**



**MM Extra Sekt**  
 verschiedene Sorten  
 0,75-Liter-Flasche je  
 (1 Liter = 3,99 €)

**2.99**



**happy day  
Saft oder  
Nektar**  
verschiedene Sorten  
1-Liter-Packung je

**1.79**



**Schweppes**  
verschiedene Sorten  
1,25-Liter-PET-Flasche je  
(1 Liter = 1.11 €)  
zzgl. 0.25 € Pfand

**1.39**



**hella  
Mineralwasser**  
verschiedene Sorten  
12 PET-Flaschen à 1 Liter  
Kiste je  
(1 Liter = 0.42 €)  
zzgl. 4.50 € Pfand

**4.99**



**Fürst Bismarck  
Mineralwasser**  
verschiedene Sorten  
1,5-Liter-PET-Flasche je  
(1 Liter = 0.59 €)  
zzgl. 0.25 € Pfand

**0.89**



**Vitamalz  
Das Original  
oder Sport**  
0,75-Liter-PET-Flasche je  
(1 Liter = 1.32 €)  
zzgl. 0.25 € Pfand

**0.99**



**Beck's**  
verschiedene Sorten  
24 Flaschen à 0,33 Liter  
Kiste je  
(1 Liter = 1.39 €)  
zzgl. 3.42 € Pfand

**10.99**



**Holsten Edel, Export**  
oder **Astra**  
verschiedene Sorten  
27 Flaschen à 0,33 Liter  
Kiste je  
(1 Liter = 1.23 €)  
zzgl. 3.66 € Pfand

**10.99**



**Erdinger  
Weißbier**  
verschiedene Sorten  
20 Flaschen à 0,5 Liter  
Kiste je  
(1 Liter = 1.50 €)  
zzgl. 3.10 € Pfand

**14.99**



**Warsteiner**  
verschiedene Sorten  
6 Flaschen à 0,33 Liter  
Packung je  
(1 Liter = 1.76 €)  
zzgl. 0.48 € Pfand

**3.49**

# FÜLSCHER

**nah & frisch**

Rosenstraße 48b, 25365 Klein Offenseth-Sparrieshoop, Tel.: 04121- 266 34 05,  
www.nahundfrisch.de

Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag: 06:30 - 19:00, Samstag: 06:30 - 14:00



**Bargeld  
gebührenfrei!**

Bei Einsatz Ihrer **ec-Karte**  
zahlen wir bei einem Einkaufswert  
**ab 10 EUR Bargeld** aus.  
**Der Höchstbetrag beträgt hierbei 200 EUR.**

Sie finden uns im Internet unter: [www.nahundfrisch.de](http://www.nahundfrisch.de) - Wir sind auch bei Facebook für Sie da. Die Abgabe unserer Ware erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen und nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung.